【TWR News】

               ○R

【ティール&ホワイトリボンとは？】乳がん疾患啓発のためのピンクリボンがあるように、子宮頸がん疾患啓発

のシンボルとして、海外（主として米国）では、このティール&ホワイトリボンが使われています。ティールと

は、小鴨（こがも）の首筋あたりの色を表したものです。2007 年 6 月 NPO 法人 女性特有のがんのサポート

グループ オレンジティの河村（理事長）、矢後（副理事長）が初めて日本に紹介し、現在の活動のフラッグシッ

プになっています。

●一般社団法人ティール&ホワイトリボンプロジェクト事務局

  （NPO 法人キャンサーネットジャパン内）

  〒113-0034文京区湯島 1-10-2 御茶ノ水 K&K ビル２F

  電話 : 03-5840-6072 ファックス : 03-5840-6073

●ホームページ：http://www.子宮頸がん.net/

●ブログ：http://twrproject.blog22.fc2.com/

●メール：office@sikyukeigan.net

2012 年 5月 23 日

一般社団法人ティール＆ホワイトリボンプロジェクト

報道関係各位

子宮頸がんの啓発を目的とした「アンチエイジング」セミナーのご案内

謹 啓

 初夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。また、平素は私共の活

動へのご理解、ご支援誠にありがとうございます。

 近年、20 代～30 代の女性に増加傾向にある子宮頸がんの疾患啓発に取り組む、一般社団法人テ

ィール＆ホワイトリボンプロジェクトでは、6 月 9 日（土）に、日比谷公園内の「日比谷図書文化館」

ホールにて、働く女性を対象としたセミナーを企画いたしましたので、ご案内いたします。

 本セミナーでは、敢えて「アンチエイジング」を表向きテーマとし、がんに関心がない・あるいは、

がんは「ひとごと」との認識を持つ方にこそ、多く集まっていただき、ワクチンと検診で予防が可能

な「子宮頸がん」についての正しい情報をお持ち帰りいただき、検診受診を促進する主旨で企画いた

しました。

 ゲスト講演者として『「空腹」が人を健康にする』、『50 歳を超えても 30 代に見える生き方～人生

100 年計画～の行程表』等のベストセラー著者で医師の南雲吉則先生をお招きするほか、スキンケ

アやヨガについての情報発信もございますので、一般女性にご関心をもっていただきやすい内容とな

っております。参加費は無料ですので、ぜひ、皆さまにご案内いただければ幸いです。

末筆ではございますが、皆様のご隆盛心より祈念申し上げます。

謹 白